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Strategiskt utlåtande på ansökan 
Projekt: Textilkompassen – Veien till hållbar tekstilproduksjon 

Utlåtande 
Ja - projektet Textilkompassen – Veien till hållbar tekstilproduksjon föreslås prioriteras för 
medfinansiering. 
 
Projektet Textilkompassen – Veien till hållbar tekstilproduksjon bedöms bidra till delar i 
genomförandet av den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-
2030. Projektet kopplar inte minst till avsnitt 6.3.2 i strategin - En konkurrenskraftig, 
cirkulär och biobaserad samt klimat- och miljömässigt hållbar ekonomi. 
 
Projektet relaterar till RUS 2050:s prioriteringar om hållbar utveckling inom planetens 
gränser och grön industriomställning, men den direkta nyttan för Jämtland Härjedalens 
små och medelstora företag framstår som mindre tydligt.  
 
Textilkompassen adresserar flera teman inom Region JH:s områden för smart 
specialisering, särskilt: 

• Cirkulära flöden och grön industriomställning, genom ambitionen att utveckla 
kunskapsunderlag för cirkulär textilproduktion. 

• Digitala lösningar, genom att utveckla ett digitalt verktyg för beslutsstöd. 
 
Projektet bedöms ha potential att bidra till både bredd och spets gällande cirkulära flöden 
och grön industriomställning. Bredd i form av ökad konkurrenskraft för berörda företag i 
regionen och spets i framtagna kunskapsunderlag. 
 
Projektet Textilkompassen – Veien till hållbar tekstilproduksjon har tydliga ambitioner att 
bidra till ökad kunskap och transparens kring textilens resursanvändning och 
miljöpåverkan. Projektet överensstämmer med nationella mål inom Agenda 2030, särskilt 
mål 12 - hållbar konsumtion och produktion och mål 15 - ekosystem och biologisk mångfald. 
Däremot hade en tydligare koppling till nationella innovationsprogram och 
branschstrategier för textilsektorn stärkt genomförbarheten och potentialen till nationell 
spridning. 
 
Samtidigt framstår projektets omfattning som mycket bred med flera komplexa arbetspaket, 
vilket bidrar till en mindre stark effektlogik.  
 
Det är oklart i vilken grad de planerade projektresultaten kommer att få konkret användning 
i Region Jämtland Härjedalens näringsliv under och efter projektperioden. Det finns också 
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en osäkerhet kring hur den långsiktiga förvaltningen av den i projektet planerade 
framtagningen av databasen ska finansieras och organiseras efter projektets slut.  
 
Sammanfattningsvis bedöms projektet Textilkompassen – Veien till hållbar 
tekstilproduksjon vara strategiskt relevant i inriktning, men betydligt mer osäkert vad det 
gäller effekter för det regionala näringslivet.  
 
För att säkerställa att projektet kommer att kunna ge bestående värde för Jämtland 
Härjedalens näringsliv bör särskilt följande aspekter beaktas: 

• Säkerställa tydlig regional förankring och nytta samt konkret användning för SME-
företag i länet. 

• Förstärka kopplingen till befintliga initiativ inom cirkulär ekonomi och hållbar 
industriomställning, även dessa gärna i länet. 

• Klargöra hur den digitala databasen ska förvaltas och vidareutvecklas efter 
projekttidens slut. 
 

Sammanfattningsvis föreslås Textilkompassen – Veien till hållbar tekstilproduksjon 
prioriteras för medfinansiering. 

Utlåtande gjord av 
Karin Stolt Halvarsson, enhetschef Samhällsutveckling 
Amelie Rahbek, regional utvecklingsstrateg 
Hannele Lanner, regional utvecklingsstrateg 
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